

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.  
13 de julio de 2018

**AGG-258-2018**

Señores  
**MONTAN & ASOCIADOS, S.R.L.**  
Santiago, R.D.

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de "LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL" correspondiente a la "EDN-LPN-01-2018" para la **ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS Y DE MEDIDAS PARA EDENORTE 2018, PRIMERA CONVOCATORIA**, mediante la presente comunicación tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada **ADJUDICATARIA**, por un valor de **ONCE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SESENTA PESOS DOMINICANOS CON 00/100 (RD\$11, 648,960.00)** impuestos incluidos, referente a los ítems indicados a continuación:

ITEM	CÓDIGO	MONTAN & ASOCIADOS			OFERTA DEL SUPLIDOR		MONTO A ADJUDICAR	TIEMPO DE ENTREGA
		DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. ADJ	P/U SIN ITBIS (RD\$)	P/U CON ITBIS (RD\$)		
2	1004132	CABLE ACERO COBREADO DESNUDO #2 AWG 7 HI	METRO	19,000	RD\$107.16	RD\$126.45	RD\$2,402,527.20	INMEDIATA
18	1005997	CONDUCTOR TRIPLEX 4/0 AWG - N2/0	METRO	10,000	RD\$173.35	RD\$204.55	RD\$2,045,530.00	INMEDIATA
23	1006220	TERMINAL COMPRESION TIPO PIN 2/0	UNIDAD	2,000	RD\$196.00	RD\$219.48	RD\$438,960.00	INMEDIATA
25	1006230	AISLADOR POLIMÉRICO T/SUSPENSIÓN 13.2KV	UNIDAD	1,368	RD\$315.00	RD\$371.70	RD\$508,485.60	INMEDIATA
27	1006241	AISLADOR PORC. TIPO LINE POST ANSI 57-1	UNIDAD	4,874	RD\$345.00	RD\$407.10	RD\$1,984,205.40	45 DIAS CALENDARIOS
28	1006242	AISLADOR PORC. TIPO LINE POST ANSI 57-3	UNIDAD	180	RD\$850.00	RD\$1,003.00	RD\$180,540.00	INMEDIATA
34	1006351	CAJA AISLANTE CONECTOR CUÑA HASTA 300MCM	UNIDAD	2,900	RD\$47.25	RD\$55.76	RD\$161,689.50	INMEDIATA
35	1006352	CAJA AISLANTE CONECTOR CUÑA HASTA 556MCM	UNIDAD	2,000	RD\$116.48	RD\$137.45	RD\$274,892.80	INMEDIATA
36	1006366	CELULA FOTOELÉCTRICA 240V/1000W	UNIDAD	5,000	RD\$224.90	RD\$265.38	RD\$1,326,910.00	INMEDIATA
37	1006398	CONECTOR AMOVIBLE P/ESTRIBO	UNIDAD	1,100	RD\$350.00	RD\$413.00	RD\$454,300.00	INMEDIATA
45	1006601	FLEJE GALV 1-1/4" X 1/4" X 28'ORIF 9/16"	UNIDAD	1,280	RD\$104.00	RD\$122.72	RD\$157,081.60	INMEDIATA
63	1006840	PERNO ROSCA CORRIDA AC GALV 5/8" X 12"	UNIDAD	2,000	RD\$68.25	RD\$80.54	RD\$161,070.00	INMEDIATA
64	1006841	PERNO ROSCA CORRIDA AC GALV 5/8" X 14"	UNIDAD	1,200	RD\$81.25	RD\$95.88	RD\$115,050.00	INMEDIATA
74	1007014	RETENCION TERM PREFORMADO CABLE AC 3/8	UNIDAD	2,500	RD\$102.65	RD\$121.13	RD\$302,817.50	INMEDIATA
75	1007052	TORNILLO HEX PAS AC GALV 3/8" X 2"	UNIDAD	2,000	RD\$6.50	RD\$7.67	RD\$15,340.00	INMEDIATA
76	1007057	TORNILLO HEX PAS AC GALV 5/8" X 12"	UNIDAD	10,000	RD\$49.95	RD\$58.94	RD\$589,410.00	INMEDIATA
78	1007082	TUBO ABIERTO SENALIZACION Y PROT 2" X 8"	UNIDAD	1,700	RD\$232.00	RD\$273.76	RD\$465,392.00	INMEDIATA
84	1007200	TORNILLO MAQUINA 1/2" X 2"	UNIDAD	1,500	RD\$14.70	RD\$17.35	RD\$26,019.00	INMEDIATA
89	1007282	TORNILLO ESP ROSCA CORRIDA 1/2" X 12"	UNIDAD	400	RD\$69.70	RD\$75.17	RD\$30,066.40	INMEDIATA
106	1007914	TORNILLO AC GALV 1/2" X 2"	UNIDAD	500	RD\$14.70	RD\$17.35	RD\$8,673.00	INMEDIATA
							<b>RD\$11,648,960.00</b>	

En ese sentido, **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**, le estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo, para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes,



**Julio César Correa**  
Administrador Gerente General